
1 

Csomád Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról 
 

[1] E rendelet célja az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjára vonatkozó 

egyértelmű és arányos szabályozás megalkotása. 

[2] Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló  törvény 143. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján és az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 35. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzati képviselőt és a Képviselő-testület által létrehozott bizottság nem képviselő tagját 

a megbízatása megszűnéséig tiszteletdíj illeti meg. 

2. § 

A tiszteletdíj kifizetése havonta, legkésőbb a tárgyhót követő hó 3. napjáig esedékes. 

3. § 

(1) A képviselőt havi bruttó 60.000 Ft tiszteletdíj (a továbbiakban: alapdíj) illeti meg. 

(2) A bizottsági elnöki feladatot ellátó képviselőt az alapdíjon felül havi bruttó 65.000 Ft tiszteletdíj 

illeti meg. 

(3) A bizottsági tagi feladatot is ellátó képviselőt az alapdíjon felül havi 50.000 Ft tiszteletdíj illeti 

meg, abban a hónapban, amelyben a bizottság ülésezett, függetlenül a bizottsági ülések számától. 

Másik bizottságban betöltött elnöki vagy tagi feladatok ellátásáért nem illeti meg további tiszteletdíj 

(4) A bizottság nem képviselő tagját havi bruttó 50.000 Ft tiszteletdíj illeti meg abban a hónapban, 

amelyben a bizottság ülésezett, függetlenül a bizottsági ülések számától. Másik bizottságban betöltött 

tagi feladatok ellátásáért nem illeti meg tiszteletdíj. 

4. § 

(1) A képviselőt megillető havi alapdíjat meg kell vonni, nem folyósítható, ha a képviselő egymást 

követő három alkalommal a testületi ülésről igazolatlanul távol maradt. 

(2) A bizottság üléséről egymást követő három alkalommal történő igazolatlan hiányzást az adott 

bizottsági tagra vonatkozó megbízás visszavonásával kell szankcionálni, amelyre vonatkozó 

javaslatot bizottsági tag sorozatos mulasztása esetén a bizottsági elnök, bizottsági elnök sorozatos 

mulasztása esetén a polgármester köteles a Képviselő-testület elé terjeszteni. 

5. § 

Hatályát veszti az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1/2020 (I.21.) önkormányzati 

rendelet. 

 

 



2 

6. § 

Ez a rendelet 2025. február 1-jén lép hatályba.



3 

 

Általános indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény szerint 

a  képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek, a bizottság 

tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást 

állapíthat meg. Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének hatályos rendeletét 

felülvizsgáltuk.  

   Megállapítottuk, hogy a rendeletet módosítani szükséges az alábbiak miatt: 

A képviselő és a nem képviselő bizottsági tagok tiszteletdíját egységesen, egyenlő 

összegben kell megállapítani.  Fentiek miatt a tiszteletdíjak újraszabályozását javasoljuk. 

Egyidejűleg általánosságban és összességében kb. 34%-os emelésre teszünk javaslatot. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Képviselő-testület él a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény adta 

felhatalmazással, és a képviselők, továbbá a bizottsági tagok részére tiszteletdíjat kíván 

megállapítani. 

A 2. §-hoz  

A tiszteletdíj kifizetésének határidejét szabályozza. 

A 3. §-hoz  

A tiszteletdíjak összegét határozza meg. 

A 4. §-hoz  

Szankciókat állapít meg arra azokra az esetekre, ha a képviselő vagy a bizottsági tag 

igazolatlanul nem jelenik meg az üléseken. 

A 5. és 6. §-hoz  

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 


